

**Espinets A/S**

**Strandparken 20, 8410 Rønde**

---

**Årsrapport for**

**2022/23**

---

**CVR-nr. 29 42 50 43**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

---

**Lars Huitfeldt Svendsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Espinets A/S Strandparken 20 8410 Rønde
	CVR-nr.: 29 42 50 43
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Michael Nygaard Joan Svendsen Lars Huitfeldt Svendsen
<b>Direktion</b>	Lars Huitfeldt Svendsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Huitfeldt Holding A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet investering og udlejning af fast ejendom. I forbindelse hermed har selskabet i 2006 erhvervet ejendom i Sydfrankrig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -33.597 kr. mod -177.914 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 425.953 kr. mod -841.143 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har solgt selskabets ejendom i regnskabsåret. Selskabet forventes likvideret i kommende regnskabsperiode.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-33.597</b>	<b>-177.914</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	147.051	-1.200.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	152.592	0
Andre finansielle indtægter	140.508	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.164	-68.229
<b>Resultat før skat</b>	<b>401.390</b>	<b>-1.446.143</b>
2 Skat af årets resultat	24.563	605.000
<b>Årets resultat</b>	<b>425.953</b>	<b>-841.143</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	21.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-20.574.047	-841.143
<b>Disponeret i alt</b>	<b>425.953</b>	<b>-841.143</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	0	25.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>25.300.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>25.300.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.789.925	0
Andre tilgodehavender	2.204.453	106.200
Periodeafgrænsningsposter	24.632	39.703
Tilgodehavender i alt	<u>15.019.010</u>	<u>145.903</u>
Likvide beholdninger	<u>7.580.615</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.599.625</u></b>	<b><u>145.903</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.599.625</u></b>	<b><u>25.445.903</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	184.128	20.758.175
Foreslået udbytte for regnskabsåret	21.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.184.128</u></b>	<b><u>21.758.175</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.370.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.370.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	55.464
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.815.606
Anden gæld	415.497	446.658
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>415.497</u></b>	<b><u>2.317.728</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>415.497</u></b>	<b><u>2.317.728</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.599.625</u></b>	<b><u>25.445.903</u></b>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	21.599.318	0	22.599.318
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-841.143</u>	<u>0</u>	<u>-841.143</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	20.758.175	0	21.758.175
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-20.574.047</u>	<u>21.000.000</u>	<u>425.953</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>184.128</b></u>	<u><b>21.000.000</b></u>	<u><b>22.184.128</b></u>

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	68.072
Andre finansielle omkostninger	<u>5.164</u>	<u>157</u>
	<u><b>5.164</b></u>	<u><b>68.229</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Andre skatter	1.345.437	0
Regulering af udskudt skat, vedr. investeringsejendomme	<u>-1.370.000</u>	<u>-605.000</u>
	<u><b>-24.563</b></u>	<u><b>-605.000</b></u>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	19.676.722	19.676.722
Tilgang i årets løb	804.681	0
Afgang i årets løb	<u>-20.481.403</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>0</u>	<u>19.676.722</u>
Regulering til dagsværdi primo	5.623.278	6.823.278
Årets regulering til dagsværdi	0	-1.200.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-5.623.278</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>5.623.278</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>25.300.000</u>

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## 5. Eventualposter

### Eventualaktiver

Værdi af udskudt skatteaktiv vedr. skat til Danmark t.kr. 274 er indregnet til kr. 0 i balancen.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Huitfeldt Holding A/S som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
